
 

 

 

ПРОБЛЕМИ СО АЛГОРИТАМ 
 
1. Даден е алгоритам: 

Повторувај 4 пати: 
- оди напред 5 единици 
- сврти под прав агол надесно 

Скицирај го патот по кој ќе оди детето. 

 
 
2. Даден е алгоритам: 

Ако стапнеш на цвет, земи го 
Повторувај 4 пати: 

- оди нагоре 2 единици 
- сврти под прав агол надесно 
- оди напред 2 единици 
- сврти под прав агол надесно 
- оди напред 2 единици 
- сврти под прав агол налево 
- оди напред 2 единици 
- сврти под прав агол налево 

Скицирај го патот по кој ќе оди детето. 
Колку вкупно цветови собрало детето? _____ 
 

 
 
 
 
 

Очекувани резултати Да Делумно Со помош 

Правилно спроведува наредби од алгоритам со структура на повторување    

Правилно спроведува наредби од алгоритам со структура на избор    

 
 
 
Родител .....................................................      Наставник ..................................................... 


